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Stare Pole, dnia 09.05.2023 r. 

RO.0002.3.2023     

 

 

Protokół nr XLIV/2023 

z XLIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji 

z dnia 9 maja 2023 r. 

w sali narad Urzędu Gminy w Starym Polu. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad XLIV sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji i powitanie 

zebranych. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu nr XLIII/2023 z XLIII sesji Rady Gminy Stare Pole                     

z dnia 1 marca 2023 r. 

5. Sprawozdania z pracy międzysesyjnej.  

5.1. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy. 

5.2. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

5.3. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

5.4. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Edukacji i Spraw Społecznych. 

5.5. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego  

 i Rolnictwa. 

5.6. Sprawozdania radnych. 

5.7. Sprawozdanie Wójta Gminy. 

6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

7. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

8. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2023. 

9. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2023-2028. 

10. Przyjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia zakresu prac pielęgnacyjnych 

pomników przyrody. 

11. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 38/2 obręb Klecie, 

gmina Stare Pole. 

12. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości  

w miejscowości Królewo. 

13. Przyjęcie uchwały w sprawie wniesienia środków finansowych do Centralnego 

Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim. 

14. Przyjęcie uchwały w sprawie podjęcia apelu o treści określonej w petycji. 

15. Wystąpienia sołtysów. 

16. Komunikaty, wolne wnioski, dyskusja. 

17. Zamknięcie obrad XLIV sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji. 
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Ad. 1.  O godzinie 1503  Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura odczytał 

klauzulę RODO i otworzył XLIV sesję zwyczajną Rady Gminy Stare Pole VIII 

kadencji. Powitał Wójta Gminy Stare Pole Pana Marka Szczypiora, Zastępcę Wójta 

Gminy Pana Jerzego Skoniecznego, radcę prawnego Panią Karolinę Wielgosz-

Rogocz, kierowników jednostek, wszystkich gości, sołtysów i radnych.  

 

Ad. 2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż sesja 

jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

Ustawowy skład Rady Gminy – 15, 

Obecni – 15, 

 Nieobecni – 0. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

Pan Ireneusz Dziura poinformował o awarii systemu do głosowania oraz przekazał, 

że głosowania będą imienne. 

 

Ad. 3. Do proponowanego porządku obrad nikt nie wniósł uwag i przystąpiono do 

głosowania.  

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 4. Do protokołu w ustawowym terminie uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono 

do głosowania. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

Protokół nr XLIII/2023 z XLIII sesji Rady Gminy Stare Pole z dnia 1 marca 2023 r. 

został przyjęty jednogłośnie. 

Protokół stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

 

Ad. 5. Sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

Ad. 5.1. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożył Przewodniczący Rady Gminy 

Stare Pole Pan Ireneusz Dziura. 

Ad. 5.2. Sprawozdanie złożyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Jadwiga 

Moroniewicz oraz omówiła protokoły z kontroli problemowych przeprowadzonych 

przez Komisję Rewizyjną w zakresie dochodów gminy z tytułu podatku od środków 

transportowych oraz egzekwowania obowiązku uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od osób zobowiązanych do jej ponoszenia. 

Ad. 5.3. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Elżbieta Grzybowska. 
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Ad. 5.4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji 

Edukacji i Spraw Społecznych Feliksa Rojewska. 

Ad. 5.5. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożył Przewodniczący Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Marek Iwaniuk. 

Ad. 5.6. W związku z pytaniem Przewodniczącego Rady Gminy żaden inny radny nie 

złożył sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

Ad. 5.7. Wójt Gminy Pan Marek Szczypior podziękował radnemu Jarosławowi 

Szturmowskiemu za reprezentowanie Gminy Stare Pole i pogratulował zajęcia 

pierwszego miejsca w XXV Mistrzostwach Pracowników Samorządowych w Redzie 

w piłce siatkowej. Wójt przekazał informacje o gospodarce odpadami komunalnymi 

oraz aktualnych stawkach podatkowych. Pytań do sprawozdania nie wniesiono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu 

 

Ad 6. Przewodniczący Rady przekazał, że w okresie międzysesyjnym wpłynęła 

interpelacja od radnej Jadwigi Moroniewicz. 

Radny Marek Iwaniuk poprosił o równiarkę na drogach polnych w Królewie, 

Janówce i Kaczynosie. 

Radna Alina Krawczyk zapytała o termin naprawy drogi w Ząbrowie na Letniki. 

 

Ad. 7. Przewodniczący Rady poinformował, że odpowiedź na interpelację została 

udzielona. W związku z pytaniem radnej Jadwigi Moroniewicz Wójt Gminy dodał, że 

wystąpił do właściciela gruntu i oczekuje na działania. Pan Marek Szczypior objaśnił, 

że kontrole przydomowych oczyszczalni ścieków są działaniami prawnie zleconymi. 

Wójt Gminy poinformował, że droga powiatowa będzie naprawiana od 

10.05.2023 r.  

Radny Marek Iwaniuk wniósł o poważne traktowane problemu podpaleń. 

Radny Jarosław Szturmowski dodał, że działania Policji są nieudolne. 

Przewodniczący Rady zaproponował, by zaprosić na posiedzenie Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Rolnictwa przedstawiciela Policji. 

 

Ad. 8. Wprowadzenia w projekt uchwały dokonała Skarbnik Gminy Agnieszka 

Michalska-Rojek. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. Komisja Edukacji i Spraw Społecznych pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. Dodatkowych pytań nie wniesiono, Zastępca 

Przewodniczącego Kazimierz Woś odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

imiennego głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 15 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu 

Uchwała nr XLIV/329/2023 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok została 

przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu 
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Ad. 9. Przewodniczący Rady powiedział, że projekt był omawiany podczas 

wspólnego posiedzenia komisji stałych. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Komisja Edukacji i Spraw Społecznych 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dodatkowych pytań nie wniesiono, 

Ireneusz Dziura odczytał projekt uchwały i przystąpiono do imiennego głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 15 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu 

Uchwała nr XLIV/330/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2023-2028 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu 

 

Ad. 10. Przewodniczący Rady Gminy objaśnił, iż projekt uchwały był omawiany na 

posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Stare Pole. Omówienia projektu 

dokonała Kierownik Referatu Rozwoju, Inwestycji, Funduszy Unijnych i Promocji Pani 

Aleksandra Kiliszewska. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. Pytań nie wnoszono. Pan Ireneusz Dziura odczytał 

podstawę prawną projektu uchwały i przystąpiono do imiennego głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 15 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu 

Uchwała nr XLIV/331/2023 w sprawie uzgodnienia zakresu prac 
pielęgnacyjnych pomników przyrody została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu 

 

Ad. 11.  Przewodniczący Rady Gminy przekazał, że projekt uchwały był omawiany 

na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Stare Pole. Omówienia 

projektu dokonała Pani Aleksandra Kiliszewska. Komisja Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Pytań ani uwag nie wnoszono. 

Pan Ireneusz Dziura odczytał podstawę prawną projektu uchwały i przystąpiono do 

głosowania za pomocą przyrządów do głosowania.  

Za projektem uchwały głosowało 15 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu 

Uchwała nr XLIV/332/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 38/2 obręb Klecie, 
gmina Stare Pole została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu 
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Ad. 12. Przewodniczący Rady Gminy przekazał, że projekt uchwały był omawiany na 

posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Stare Pole, uwagi zostały 

uwzględnione. Omówienia projektu dokonała Kierownik Referatu Rozwoju, 

Inwestycji, Funduszy Unijnych i Promocji. Komisja Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Pytań ani uwag nie wnoszono. 

Pan Ireneusz Dziura odczytał podstawę prawną projektu uchwały i przystąpiono do 

głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 15 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu 

Uchwała nr XLIV/333/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
w miejscowości Królewo została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu 

 

Ad. 13. Przewodniczący Rady Gminy przekazał, że projekt uchwały był omawiany na 

posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Stare Pole, zgłaszane wówczas 

uwagi zostały naniesione. Omówienia projektu dokonała Kierownik Referatu 

Rozwoju, Inwestycji, Funduszy Unijnych i Promocji. Uzupełnienia dokonał Wójt 

Gminy. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. Pytań ani uwag nie wnoszono. Pan Ireneusz Dziura odczytał 

podstawę prawną projektu uchwały i przystąpiono do głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 15 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu 

Uchwała nr XLIV/334/2023 w sprawie wniesienia środków finansowych do 
Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim 
została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu 

 

Ad. 14. Przewodnicząca Komisji Elżbieta Grzybowska przekazała głos radnej 

Jolancie Plewa, która odczytała uzasadnienie do projektu uchwał. Pytań nie 

wniesiono. Przewodniczący Rady Gminy odczytał podstawę prawną projektu uchwały 

i przystąpiono do głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 12 radnych,  

Przeciw – 1 (Barbara Sienkiewicz), 

Wstrzymało się – 2 (Ireneusz Dziura, Janusz Mączkowski). 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu 

Uchwała nr XLIV/335/2023 w sprawie podjęcia apelu o treści określonej  
w petycji została podjęta większością głosów. 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu 

 

Ad. 15. Nikt nie zabrał głosu. 
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Ad. 16. Przewodniczący Ireneusz Dziura wyszedł z inicjatywą spotkania w temacie 

ustaw antysmogowych oraz zachęcił do zaangażowania się w zawody sportowe. 

Przekazał informację dotyczącą okręgów wyborczych. 

 

Ad. 17. Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Ireneusz Dziura o godz. 1618 zamknął obrady XLIV sesji zwyczajnej Rady Gminy 

Stare Pole VIII kadencji. 

 

Nagranie obrazu i dźwięku z sesji stanowi załącznik nr 20 do protokołu 

 

 

Protokołowała: Urszula Załęska-Sałek  

 


